INDICAÇÃO nº689/ 2013

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto ao Departamento de trânsito Municipal, para que seja realizado estudo para implantação de redutor de velocidade, situado na Rua: Pedrina Castro Santos, no Bairro do Jardim Maristela - Itapevi SP.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que determine através do Departamento de Trânsito Municipal, que seja realizado estudo para implantação de redutor de velocidade, situado na Rua: Pedrina Castro Santos, entre o n°201 ou n°195, no Bairro do Jardim Maristela - Itapevi SP.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação dos moradores através deste vereador por motivo de veículos transitando em alta velocidade, podendo ocasionar acidentes com vitimas.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de Novembro  de 2013.

_______________

José Lemes Jorge

Vereador Jorge da Farmácia